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Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации Бурлинского района
Алтайского края
Настоящие ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного компалаенса в Администрации Бурлинского района Алтайского края (далее - «ключевые показатели эффективности Администрации») устанавливаются в целях оценки эффективности функционирования антимонопольного компаенса.
Период, за который проводится оценка достижения ключевых показателей эффективности Администрации - календарный год.
Ключевые показатели эффективности Администрации рассчитываются в баллах.
Расчет значения итогового показателя производится путем суммирования баллов:
высокая эффективность - от 75 баллов до 100 баллов;
средняя эффективность - от 50 баллов до 75 баллов;
низкая эффективность - от 25 баллов до 50 баллов;
неэффективно - ниже 25 баллов.
	№
п/п
	Ключевые показатели эффективности
	Значение
показателя
	Оценка
(балл)

	1
	2
	3
	4

	1
	Факты выявления нарушений при анализе нормативных правовых актов Администрации Бурлинского района Алтайского края (далее - «Администрация») и проектов нормативных правовых актов Администрации на предмет соответствия их антимонопольному законодательству
	0
	20

	
	
	от 1 до 3
	10

	
	
	более 3
	0

	2
	Факты выдачи Администрации предупреждения и (или) решения (предписания) по результатам рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
	0
	30

	
	
	1
	15

	
	
	более 1
	0

	3
	Жалобы на решения, действия (бездействия) Администрации или ее должностных лиц ведущие к ограничению конкуренции и поданные в органы прокуратуры, в случае принятия решения об удовлетворении указанных жалоб в установленном законодательством порядке
	нет
	10

	
	
	есть
	0

	4
	Выполнение мероприятий «дорожной карты» по снижению комплаенс-рисков
	выполнены
	30

	
	
	частично
выполнены
	15

	
	
	не
выполнены
	0

	5
	Обучение сотрудников Администрации антимонопольному компаенсу
	от 1
	10

	
	
	0
	0



